XLI Exempla testimoniorum $\overline{\text{sc̄i}}$ Hilarii Ambrosii Athanasii Augustini [augustini x] et aliorum $\overline{\text{sc̄orum}}$ catholicorum uirorum de duabus naturis in una persona Christi $\overline{\text{dñi}}$ $\overline{\text{n̄i}}$ indiscrete distincteque manentibus

LXVII Leonis papæ ad Leonem auḡ de una $\overline{\text{dñi}}$ nostri Iesu Christi persona et duabus dei hominisque naturis cum subiectis testimoniis patrum. LEO EPISCOPVS LEONI AVGO = ep. 104

LXVIII Leonis papæ ad Iubenalem Hierosolimitanum episcopum de id ipsum. IT LEO EPIS IUVENALI EPO HIERVSOLYMITANO = ep. 82

LXVIII Eiusdem ad Flavianum episcopum Constantinopolitanum de damnatione heresis Eutylianæ. LEO EPIS FLAVIANO EPISCOPO CONSTANTINOPOLITANO = Coll. Nouar. de re Eutychis 5 [uol. II I p. 24]

- LXX $\overline{c\bar{s}}$ [sic *aex*] ad Theodorum episcopum Foriuliensis super pænitiæ statu = decret. 108 Ball.
- LXXI $\overline{c\bar{s}}$ ad Turbium [sic *aex*] episcopum Asturiensem super XVI capitulorum consulta Priscillianistarum blasphemii in XVIII respondens capitulis, id est: *secuntur XVIII capitulorum tituli* = decret. 15 Ball.
- LXXII Item Leonis papæ ad Rusticum Narbonensem episcopum cum subiectis XVIII consultationum capitulis responsionibusque subnexus = decret. 167 Ball.
- LXXIII Ad anatholium [*aex, postulatur Anastasium*] episcopum Thessalonicensem super nimietatis arrogantiam uicis apostolicæ sedis redargutio cum subiectis præterea VI titulis decretorum = decret. 14 Ball.
- LXXIII Ad Nicetam Aquileiensem episcopum super IIII titulorum interrogatione responsio; *secuntur IIII capitulorum tituli* = decret. 159 Ball.
- LXXV Ad Ianuarium episcopum Aquileiensem de clericis qui in heresi uel qualibet scisma prolapsi sunt, minime promouendis = decret. 18 Ball.
- LXXVI Ad uniuersos episcopos Campaniæ Pecenii [*picensi x^{corr}*] et Tusciæ ut serui uel originarii aut cuiuslibet condicionis obnoxii ab ecclesiasticis officiis repellantur, et de his clericis qui ob hoc fenerant ut usuras accipiant = decret. 4 Ball.
- LXXVII Epistula generalis de Manicheis = decret. 7 Ball.
- LXXVIII Ad episcopos Siciliæ ut in epyphaniorum die baptisma non tradatur = decret. 16 Ball.
- LXXVIII Ad Pulcheriam de damnatione heresis Nestorianæ uel Eutylianæ.
INCIPIT EPISTVLA $\overline{sc\bar{i}}$ PAPE LEONIS AD PVLCHERIAM AVGVSTAM = ep. 11
- LXXX Ad Constantinopolitanos super stabilitatem fidei ipsorum cohortatio.
INCIPIT EPISTVLA PAPAE LEONIS AD CONSTANTINOPOLITANOS = ep. 34
- LXXXI Ad Palestinos super mobilitatem fidei ipsorum in Eutylichiana heresi deuolutis correptio. IT INCIPIT EIVSDEM PAPAE LEONIS EPISTVLA AD PALESTINOS = ep. 113
- LXXXII Ad Aquileiensem episcopum de incauta receptione Pelagianistarum et ut de ecclesia ad ecclesiam nullus ecclesiastici ordinis transferatur = decret. 1 Ball.
- LXXXIII Ad Septimum episcopum de supra dictis titulis = decret. 2 Ball.
- LXXXIII Ad Mauros episcopos de illicitis ordinationibus et de ancillas dei quæ uirginitatem uel barbarica amiserunt = decret. 12 Ball.
- LXXXV Ad synodum Ephesinam de damnanda heresi Eutylichiana. LEO $\overline{sc\bar{a}e}$ SYNODO QVAE APVD EPHESVM CONVENIT = ep. 12
- LXXXVI Ad Theodosium imp̄ ut rescissa synodo Ephesina in Italia concilium eius consensu debeat celebrari. LEO EPISCOPVS ET $\overline{sc\bar{a}}$ SYNODVS QVAE IN VRBE ROMA CONVENIT THEODOSIO AVḠ = ep. 18
- LXXXVII Ad Pulcheriam auḡ de id ipsum. LEO EPIS̄ ET $\overline{sc\bar{a}}$ SYNODVS QVAE IN VRBE ROMA CONVENIT PVLCHERIAE AVḠ = ep. 23
- LXXXVIII Ad Iulianum episc̄ de damnatione heresis Eutylichianæ. INCIPIT EPISTVLA LEONIS PAPAE AD IVLIANVM EPISCOPVM; *post ipsam epistulam, sed ante dici notationem* EXPLICIT EPISTVLA AD IVLIANVM EPISCOPVM = ep. 5
- LXXXVIII Ad Theodosium imperatorem de synodo Ephesi celebranda. INCIPIT EPISTVLA LEONIS PAPAE AD THEODOSIVM AVḠ CAESARI THEODOSIO RELIGIOSISSIMO AVḠ LEO PAPA ECCLESIAE CATHOLICAE VRBIS ROMAE = ep. 7

- xc Ad Marcianum auḡ de ambitu Anatoli episcopi Constantinopolitani. LEO
EPISCOPVS MARCIANO AVGVSTO PER LVCINVM [sic] EPM ET BASILIVM DIA-
CONVM DE AMBITV ANATOLII EPI = ep. 54
- xcI Ad Anatolium episcopum Constantinopolitanum de eius ambitu obiurgatio
et Alexandrinæ et Antiochenæ sedis antiquitus honore prælato. LEO
ANATOLIO EPISCOPO = ep. 56.
- xcII Ad synodum Calchedonensem ut ea tantum ualeant quæ de fide contra
Eutychem decreta sunt, cetera effectanda. LEO EPISCOPVS SCÆE SYNODO
APVD CALCHEDONAM HABITAE = ep. 64
- xcIII Ad Anatolium episcopum de adhortatione expugnandæ heresis Eutychnæ
et quod expulsos quosdam de Aegypto pro fide catholica ipse susceperit.
LEO EPISCOPVS ANATOLIO EPISCOPO = ep. 95
- xcIII Ad Leonem auḡ de adhortatione abscidendæ heresis Eutychnæ et de
confirmatione concilii Nicæni et Calchedonense. LEO EPIS̄ LEONI AVḠ PER
FILOXENVM AGENTEM IN REBVS = ep. 99
- xcv Ad Anatolium episcopum de Attico presbytero ut suspicionem Eutychni
erroris a se presbyter compellatur excludere. LEO ANATOLIO EP̄O PER PA-
TRICIVM DIACONVM = ep. 116 [in præfationis epimetro]
- xcvi Ad Anatolium episcopum de receptione Andreæ archidiaconi et Eufratæ
et de appetiti honoris Constantinopolitanæ sedis abiectioe rescriptum.
LEO ANATOLIO EPISCOPO PER NECTARIVM AGENTEM IN REBVS, *post finem epi-
stulæ et diei notationem* EXPLICIT EPISTVLA PAPAE LEONIS AD ANATOLIVM
EPM CONSTANTINOPOLITANVM = ep. 79
- xcvII Ad synodum Calchedonensem de restituendis episcopis in propriis sedibus
qui dudum fuerant pro fide catholica pulsati et Ephesinæ prioris synodi firmi-
tate. LEO EPISCOPVS SCÆE SYNODO APVD CALCHEDONAM CONSTITVTAE
DILECTISSIMIS FRATRIBVS IN DN̄O SALVTEM, *subscribitur* BENE VALETE IN
DN̄O FF̄ KMI = ep. 52
- xvcIII Ad Dorum Beneuentanæ ciuitatis episcopum obiurgationis epistula =
decret. 19 Ball.

Hanc Leonis decretalium epistularumque collectionem ab eo qui Quesnelianam in unum corpus redegit, non compositam, sed inuentam esse inde concludere licet quod testimonia quæ adnexa sunt epistulæ 104, et in corpore totius collectionis et in hac speciali collectione Leonina perscripta sunt. instituta est hæc specialis collectio Romæ ab homine cui ad scrinium papale aditus patebat; quod enim in fine decretalium epistularumque adnotari solet CONTVLI, notarii esse censeo testantis decretalem uel epistolam in scrinii registro extare neque tamen ipsa uerba a se esse collata. ceterum ordine confuso noli in errorem perducere ut collectorem putes sine consilio raptim decretales epistulasque corrasisse quæ ei fortuito in manus uenerunt: immo ante omnia id egit ut decretalium numerum quam potuit plenum exhiberet. si enim eas, sicut par est, excipis quæ ex collectionibus Thessalonicensi [5. 6. 13 Ball.] et Arelatensi [40. 41. 42. 66. 67 Ball.] desumptæ sunt aut ad rem paschalem pertinent [96. 138 Ball.], non desunt nisi quattuor [9. 17. 166. 168], pauciores certe quam in ceteris collectionibus præter Hispanam. decretalibus collector interspersit epistulas quas selegit aut fidei Chalcedonensis causa [LXVII—LXVIII. LXXVIII—LXXXI. LXXXV. LXXXVIII. XCIII. XCVII] aut propter odium synodi Ephesinæ alterius [LXXXVI. LXXXVII. LXXXVIII] aut, quod non minus curasse

uidetur quam quæstionem de fide, eas quæ pertinebant ad controuersias inter sedes apostolicam et Constantinopolitanam [xc—xciii. xcv. xcvi]. quæ ratio seligendi apta est illis temporibus quibus schisma Acacianum aut imminebat aut sæuiebat.

2 [3 secundum Ballerinos PL 54 p. 555/6]. Collectionis quam F. Maassen [*Gesch. d. Quellen* etc. p. 512] appellauit codicis Vaticani [L^{αβγ}] et l. c. descripsit, codices enumerauit t. I 5, 2 p. viii. post decretales 167. 16. I. 12. 159. 9 exhibentur

LXIII [LVIII γ] LEO EPS IUVENALI EPO HIEROSOLIMITANO = ep. 82

LXIII [numerus deest γ] LEO LEONI AVG IIII = ep. 87

LXV [LXI γ] LEO MAXIMO EPO ANTIOCHENO PER MARIANVM PRBM ET OLYMPIVM
DIACONVM = ep. 66

LXVI [LXII γ] LEO ANATOLIO EPO VI [SEXΘω α om. γ] = ep. 37

LXVII [LXIII γ] INCIPIT EPLA LEONIS EPI [PAPAE α] VRBIS ROMAE AD FLAVIANVM
EPM CONSTANTINOPOLITANAE VRBIS. Dilectissimo fratri Flauiano Leo;
subscribitur Deus te incolumem custodiat, frater karissime, *deest diei no-*
tatio = ep. 3

LXVIII [LXIII γ] INCIPIT RESCRIPTVM [RESCRIPTIO α] FLAVIANI [FLAVIANI EPI
γ] = Coll. Nouariensis de re Eutyichis 3 [uol. II I p. 21]

LXVIII [LXVIII β LXV γ] INCIPIT [om. β] EPLA LEONIS EPI VR [VEN γ] AD EVTY-
CHEM PRBM ADQVE HERETICVM. Dilectissimo filio Eutycheti presbytero
Leo episcopus = ep. 1; *subscribitur* Deus te custodiat incolumem, dilectissime
fili, *deest diei notatio*

LXX [LXVI γ] INCIPIT EPLA SCI LEONIS PAPAE VR [VRB β] AD FLAVIANVM EPM CON-
STANTINOPOLITANAE VRBIS DE [AD γ] HERESE EVTYCHIANORVM ADQVE ECCL
SCANDALVM. Dilectissimo fratri Flauiano Leo; *subscriptio et diei no-*
tatio desunt = Coll. Nouar. de re Eutyichis 5 [uol. II I p. 24]

LXXI [LXXII α LXVII γ] INCIPIT EPLA PAPAE LEONIS AD LEONEM AVGVSTVM (*sine*
testimoniis). Leo episcopus Leoni augusto = ep. 104

LXXII [LXXIII α LXI γ] INCIP EXEMPLA GESTORVM VBI IN CONSTANTINOPOLITANA
SYNODO A SCO FLAVIANO ET CONFESSORE EVTYCHES HERETICVS AVDITVS
ADQVE DAMNATVS EST cf. Coll. Nouar. de re Eutyichis 2 [uol. II I p. 12]

LXXIII [LXXIII α deest γ] ITEM SVSCRIPTIONEM [SVSCRIPTIONE β] FLAVIANI EPI
ET CONFESSORIS SEV DIVERSORVM EPORVM VEL ARCHIMANDRITVM QVI IN
HVIVS SYNODI CONCILIO CONSEDERVNT cf. ibidem p. 19

Hic est finis collectionis Leoninæ; post plura alia exhibentur seorsim sub numero
LXXXII [deest γ] et inepta inscriptione instructa [cf. notam p. 119] testimonia quæ
epistolæ 104 adnexa sunt.

Ex eo quod rubra desunt in LXIII—LXVI, extant in ceteris, conicere licet priorem
partem non eiusdem originis esse atque alteram. accedit quod illa ad res pertinet synodo
Chalcedonensi posteriores uel sicut LXVI ad sedem Constantinopolitanam, hæc ad ea
quæ synodo antecedunt. prior pars excerpta esse uidetur ex collectione copiosiore;
numeri enim qui ep. LXIII et LXVI ascripti sunt, in collectionem qualis nunc
est, non quadrant. quæ inde ab ep. LXVII incipit pars, uel eadem ex scrinio papali ex-
hibet quæ Collectio Nouariensis [LXVIII. LXXII. LXXIII] uel utitur Epistularum collec-
tione Gestis Chalcedonensibus præmissa; duo illi tomi Leonis ad Flavianum et ad
Leonem augustum ex singulari traditione poterant parari.